i P"f"foco M'''''pal d, No'o H~bocgQ
" Estado do Rio Grande do Sul

, " Secretaria Municipal de Administração

Of. n° 10/3860-SEMAD/DGDIKF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 06 de setembro de 2024

Assunto: RESPOSTA À INDICAÇÃO N° 3409/2024
PROTOCOLO N° 129102/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Ricardo Ritter - lea, encaminhar, em anexo, Oficio n° 3798-SEMPOSU,

expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários.

Atenciosamente,

C.Á,IIA~\ 11l\1( IP,\LDE\010 HeI'!ll R(;()

~ftOTO£DlO (
nnr\' 650[~2~ 'b.~3

1 O Si:. i. 2D24

l

Luciano Presotto
Secretaria - CMNH

============== www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, ~201 - B. Conudos - 935~8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.91<00

Contr\bllO com I) Fundos MU:"licipais da Criança e Adolescente eou dos Direitos e Cidada:)ia do Idoso.
Doe Sangue, Doe Órgão5. Doe Medula Óssea. SALVE UMA VrDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretario Municipal de Obras Públicos,
Serviços Urbanos e Viórios

OBRAS PÚBLICAS,
SER~IÇOS URBANOS
E VIARIOS

Of. n° 3798-SEMOPSU/ AC/GL

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 04 de setembro de 2024

Assunto: Resposta Indicação n° 3409/2024

Senhor(a) Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção à indicação n° 340912024,
protocolada sob nO129102/2024, informar que em vistoria técnica, a Diretoria de Trânsito
constatou que trata-se de uma via de trânsito local, de pedra irregular, com baixo fluxo de
veículos na maior parte do dia. Não caracterizando um ponto de gargalo para o trânsito, não
havendo a justificativa técnica para a proibição de estacionamento solicitada.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ços Urbanos e Viários

============== www.novohamburgo.rs.gov.br
Cenlro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 - B Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone' (51) 3097.9400

Contribuo COrri o fundos M,micipais do Criança e Adole~ente e/ou dos Direitos e Cidocic.nia do Idoso
Doe Sangue, Doe ()rgaos, Doe Medula 6~a. SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br